

## **SAX HOLDING ApS**

Reersø 15  
4990 Saksøbing

CVR-nr. 26 07 05 38

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

---

Torben Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Noter til årsrapporten	11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SAX HOLDING ApS Reersø 15 4990 Sakskøbing  CVR-nr.: 26 07 05 38  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  Hjemsted: Guldborgsund Kommune
<b>Direktion</b>	Torben Jensen, direktør
<b>Revisor</b>	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Stændertorvet 5 4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i Sax-Byg ApS og Salgskontoret Inbyagro ApS.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.226.265, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.551.927.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-16.449</b>	<b>-10.577</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-50.000
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	-618.155
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-16.449</b>	<b>-678.732</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.230.445	821.109
Finansielle indtægter		7.567	0
Finansielle omkostninger	1	-3.526	-6.952
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.218.037</b>	<b>135.425</b>
Skat af årets resultat		8.228	-8.563
<b>Årets resultat</b>		<b>1.226.265</b>	<b>126.862</b>
Foreslået udbytte		52.900	50.600
Årets henlæggelse til andre reserver		1.230.445	821.109
Overført resultat		-57.080	-744.847
		<b>1.226.265</b>	<b>126.862</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	517.000	943.158
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>517.000</b>	<b>943.158</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>517.000</b>	<b>943.158</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.685.915	750.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		265.254	222.574
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.951.169</b>	<b>972.574</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.364.563</b>	<b>778.260</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.315.732</b>	<b>1.750.834</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.832.732</b>	<b>2.693.992</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		0	3.126.158
Overført resultat		3.374.027	-954.808
Foreslået udbytte for regnskabsåret		52.900	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<u><b>3.551.927</b></u>	<u><b>2.346.950</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.800	12.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		99.129	173.668
Selskabsskat		168.876	160.574
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>280.805</b></u>	<u><b>347.042</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>280.805</b></u>	<u><b>347.042</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>3.832.732</b></u>	<u><b>2.693.992</b></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Noter

### 1 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>3.526</u>	<u>6.952</u>
	<u><b>3.526</b></u>	<u><b>6.952</b></u>

### 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	517.000	567.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>517.000</u>	<u>517.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	426.158	355.049
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	29.312	-50.000
Af- og nedskrivninger på afh. aktiver	0	50.000
Årets resultat	1.230.445	821.109
Udbytte deklareret	<u>-1.685.915</u>	<u>-750.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>426.158</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>517.000</b></u>	<u><b>943.158</b></u>

## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	3.126.158	-954.808	50.600	2.346.950
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	29.312	0	0	29.312
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	125.000	3.155.470	-954.808	50.600	2.376.262
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.600	-50.600
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-2.700.000	2.700.000	0	0
Årets resultat	0	0	-57.080	52.900	-4.180
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	1.230.445	0	0	1.230.445
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.685.915	1.685.915	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>3.374.027</b>	<b>52.900</b>	<b>3.551.927</b>

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskaberne Sax-Byg ApS og Salgskontoret Inbyagro ApS' mellemværende med Danske Bank.